РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	22
	»
	06
	20
	23

	№
	51-МНА

О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 № 81-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов  малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях реализации бюджетного процесса в Юргинском муниципальном округе, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 27.04.2023 № 245-НА «О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского  муниципального округа от 20 декабря 2022 года № 229-НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 № 22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа» (в редакции от 20.06.2022), Уставом Юргинского муниципального округа:
1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 № 81-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», согласно Приложению.
2. Финансирование муниципальной программы осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Юргинского муниципального округа на соответствующие финансовые годы.
3. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 21.10.2022 № 81-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
           3..Постановление подлежит опубликованию в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]	4..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

            Д.К. Дадашов

                                                                                     Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 22.06.2023 № 51-МНА

Изменения в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. В «Паспорте муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
       1.1.Строку «Всего (местный бюджет)» таблицы изложить в следующей редакции:

	«Всего
(местный бюджет)
	Источник
финансирования
	Очередной финансовый
год
(2023)
	Плановый
период
(2024)
	Плановый
период
 (2025)

	расчет

300,00

300,00

300,00

	утверждено
	300,00
	124,20
	88,80

        2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	«Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы, мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

	Очередной финансовый
год
(2023)
	Плановый
период
(2024)
	Плановый
период
 (2025)
	Главный распорядитель средств местного
бюджета
(исполнитель программного мероприятия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
«Развитие субъектов  малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Всего:
(местный бюджет)

-расчет
-утверждено

300,00
300,00

300,00
124,20

300,00
88,80
	Администрация Юргинского муниципального округа

	1.Подпрограммы
	Всего:

-расчет
-утверждено

300,00
300,00

300,00
124,20

300,00
88,80

	Совершенствование правовых аспектов развития малого и среднего предпринимательства
	Всего:

-расчет
-утверждено

	Совершенствование условий развития малого и среднего предпринимательства
	Всего:

-расчет
-утверждено

	Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего:

-расчет
-утверждено

50,00
50,00

50,00
20,70

50,00
14,80

	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего:

-расчет
-утверждено

	Содействие в получении и расширения доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе льготному финансированию
	Всего:

-расчет
-утверждено

100,00
100,00

100,00
41,40

100,00
29,60

	Организация и проведение мероприятий по популяризации предпринимательской деятельности среди различных групп населения
	Всего:

-расчет
-утверждено

150,00
150,00

150,00
62,10

150,00
44,40